

Warszawa, 18 lipca 2019 r.

Szanowni Państwo

11 czerwca odbyła się I Międzynarodowa Konferencja „*Road to value-based healthcare*” poświęcona implementacji zasad VBHC w ramach polskiego systemu ochrony zdrowia. Konferencję zorganizował Związek Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA z European Federation of Pharmaceutical Industries and Associations (EFPIA) oraz International Consortium for Health Outcomes Measurement (ICHOM).

Udział w niej wzięli wybitni zagraniczni eksperci i praktycy z zakresu VBHC reprezentujący m.in. EFPIA, ICHOM, Komisję Europejską, NHS Wales, European Brain Council, Martini Klinik, Heartbeat Medical. Wśród przedstawicieli administracji rządowej gościliśmy m.in. przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia, Agencji Badań Medycznych, Narodowego Funduszu Zdrowia, Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia. Swoją obecnością zaszczyli nas również przedstawiciele ośrodków akademickich.

Liczne przykłady na świecie jednoznacznie potwierdzają, iż koncepcja kreowania polityki zdrowotnej w oparciu o reguły VBHC, realnie wpływa na poprawę jakości opieki nad pacjentem, wzmacnia komunikację pomiędzy poszczególnymi podmiotami systemu, a w konsekwencji generuje wymierne korzyści dla budżetu państwa. Jednak warunkiem sukcesu wdrożenia VBHC jest holistyczne podejście i zaangażowanie wszystkich uczestników systemu.

Związek Pracodawców Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych INFARMA, we współpracy z EFPIA oraz ICHOM podjął się analizy koncepcji VBHC prezentując cztery komplementarne sesje ukierunkowane na jego kluczowe aspekty:

- 1) Podczas pierwszej sesji, eksperci zdefiniowali **zasady VBHC w kontekście polskiego systemu ochrony zdrowia** i zaangażowania kluczowych kreatorów polityki zdrowotnej w jej implantację.
- 2) Podczas drugiej sesji poświęconej **standaryzacji mierników wartości w zdrowiu** paneliści dyskutowali na temat konieczności wprowadzenia ustandaryzowanych mierników wartości w zdrowiu, uwzględniających przede wszystkim perspektywę pacjenta.
- 3) Trzecia sesja poświęcona była kwestiom **informatyzacji systemu ochrony zdrowia** i gromadzenia danych szczególnie na poziomie pacjenta, tak by optymalizować jego leczenie oraz opiekę.
- 4) Czwarta sesja, dedykowana **innowacyjnym modelom finansowania opieki zdrowotnej**; dyskusja dotyczyła nowych mechanizmów tworzenia rzetelnych wskaźników dla programów lekowych oraz metod finansowania świadczeń z perspektywy poszczególnych interesariuszy.

Eksperti przygotowali raport „*Droga do Value-Based Healthcare*”, który stanowi pierwszą tak komplementarną publikację definiującą nie tylko zasady VBHC w odniesieniu do polskiego systemu ochrony zdrowia, ale przytaczający konkretne rozwiązania wdrażane na świecie oraz stopniowo implementowane w Polsce.

Zachęcam Państwa do zapoznania się z materiałami udostępnionymi na naszej stronie o VBHC <https://www.infarma.pl/innowacje/value-based-healthcare/> :podsumowaniem konferencji oraz treścią raportu, który znajduje się pod poniższym linkiem: <https://www.infarma.pl/assets/files/raporty/raport-VBHC.pdf>.

Wdrożenie koncepcji VBHC może być traktowane jako ogólna strategia ewolucji służby zdrowia, jednak kluczowym wyzwaniem jest wypracowanie rozwiązań prawnych oraz zdefiniowanie roli poszczególnych instytucji publicznych w jej realizacji. W obliczu dzisiejszych wyzwań przed jakimi znajduje się nie tylko polski system ochrony zdrowia, przyjęcie zasad VBHC wydaje się być słuszną drogą w realnej poprawie jakości i skuteczności służby zdrowia.

Liczymy, że koncepcja Value-Based Healthcare będzie realizowana w polskim systemie ochrony zdrowia i deklarujemy udział INFARMY w tym procesie.

2  
proszę



Bogna Cichowska-Duma  
Dyrektor Generalna INFARMY